ETC

Microsoft PowerPoint Advanced

Wissensgarantie: 12 Monate
Hersteller-ID: MPPA
Trainings-1D: MPPA

Das nehmen Sie mit

Dieses Seminar vermittelt lhnen vertiefende Kenntnisse zur Présentationserstellung und
Vortragsplanung. Lernen Sie Designs und Layouts an Ihre Anforderungen anzupassen,
Absatz- und Zeichenformatierungen im Master festzulegen sowie benutzerdefinierte Vorlagen
zu erstellen. Hintergrundwissen zu Dateiformaten und -gréBen von Bildmaterial, der
Bildbearbeitung in PowerPoint sowie zum Datenaustausch mit anderen Programmen hilft,
eine technisch reibungslose Prdsentation zu erstellen. Zusatzwissen zu Typografie und
Gestaltungsregeln im Grafikdesign ermdglicht Thnen einen professionellen Vortragsaufbau
und eine Uberzeugende Prdsentation. Erhalten Sie wichtige Hinweise fir die optimale
Planung einer Prasentation - von den ersten Voriliberlegungen bis zur professionellen

Vorfiihrung.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

« Prdasentationen planen

. Folien mit Designs gestalten

«+ Vorlagen und Master gestalten

. Vorlagen professionell gestalten

« Passende Farben und Schriftarten einsetzen

. Einzelne Folien gestalten

« Prdasentationen gestalten

« Grafiken und Multimedia-Elemente verwenden

« Excel-Funktionen in PowerPoint nutzen

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/mppa/ 1/3 27.7.2024


https://www.etc.at/garantie/
https://www.etc.at/training/mppa/

ETC

« Animationen wirkungsvoll einsetzen

« Professionelles Begleitmaterial anfertigen
. Prasentation vorflihren

« Die optimale Bildschirmprdsentation

« Prasentationen professionell vorflihren

ETC goes green

Als Beitrag zum bewussten Umweltschutz verzichtet ETC seit 0111.2019 auf gedruckte
Unterlagen zu diesem Seminar. Im Seminarpreis inbegriffen ist der Zugang zu Video Based
Trainings (VBTs): www.trainit.biz. Sollten Sie zusdtzlich zum VBT eine gedruckt Unterlage
winschen, so kann diese gerne jederzeit gegen einen Unkostenbeitrag von € 25,- (excl. USt.)

bei uns erworben werden. Bitte kontaktieren Sie uns dazu unter [email protected].

Zielgruppen

. Personen, die Ihr PowerPoint Wissen vertiefen méchten

o Information Worker

Wichtige Informationen
Wir trainieren die aktuellste Version des Programms und zeigen wdhrend des Seminars

die Unterschiede in der Funktionalitat bei dlteren Versionen auf.

Alternative Lernformate

« Coached Learning (Selbststudium + Coaching)
+ Video Based Training (Selbststudium)

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/mppa/ 2/3 27.7.2024


http://www.trainit.biz/
https://www.etc.at/cdn-cgi/l/email-protection

Termine & Optionen

Datum

02.10.2024-03.10.2024
02.10.2024-03.10.2024
2110.2024-2210.2024
2110.2024-2210.2024
2210.2024-23.10.2024
2210.2024-23.10.2024
17.02.2025-18.02.2025
17.02.2025-18.02.2025
31.03.2025-01.04.2025
31.03.2025-01.04.2025
14.04.2025-15.04.2025
14.04.2025-15.04.2025
05.05.2025-06.05.2025
05.05.2025-06.05.2025
10.06.2025-11.06.2025
10.06.2025-11.06.2025
04.08.2025-05.08.2025
04.08.2025-05.08.2025
08.09.2025-09.09.2025
08.09.2025-09.09.2025
06.10.2025-0710.2025
06.10.2025-0710.2025
10.11.2025-11.11.2025
10.11.2025-11.11.2025
09.12.2025-10.12.2025
09.12.2025-10.12.2025

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/mppa/

Dauer

2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage

ETC

Ort

Attnang-Puchheim
Attnang-Puchheim
Wien

Wien

Raaba

Raaba

Wien

Wien
Attnang-Puchheim
Attnang-Puchheim
Wien

Wien

Raaba

Raaba

Wien

Wien

Wien

Wien
Attnang-Puchheim
Attnang-Puchheim
Wien

Wien

Raaba

Raaba

Wien

Wien

Angebot Preis

Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-
Preis (Préasenz) € 670,-
Preis (Online) € 670,-

& info@etc.at @ Modecenterstral3e 22, 1030 Wien

3/3

27.7.2024



