

Microsoft PowerPoint Advanced

Wissensgarantie: 12 Monate

Hersteller-ID: MPPA
Trainings-ID: MPPA

Zum Seminar →

Das nehmen Sie mit

Dieses Seminar vermittelt Ihnen vertiefende Kenntnisse zur Präsentationserstellung und Vortragsplanung. Lernen Sie Designs und Layouts an Ihre Anforderungen anzupassen, Absatz- und Zeichenformatierungen im Master festzulegen sowie benutzerdefinierte Vorlagen zu erstellen. Hintergrundwissen zu Dateiformaten und -größen von Bildmaterial, der Bildbearbeitung in PowerPoint sowie zum Datenaustausch mit anderen Programmen hilft, eine technisch reibungslose Präsentation zu erstellen. Zusatzwissen zu Typografie und Gestaltungsregeln im Grafikdesign ermöglicht Ihnen einen professionellen Vortragsaufbau und eine überzeugende Präsentation. Erhalten Sie wichtige Hinweise für die optimale Planung einer Präsentation – von den ersten Vorüberlegungen bis zur professionellen Vorführung.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

- · Präsentationen planen
- · Folien mit Designs gestalten
- · Vorlagen und Master gestalten
- Vorlagen professionell gestalten
- Passende Farben und Schriftarten einsetzen
- Einzelne Folien gestalten
- · Präsentationen gestalten
- Grafiken und Multimedia-Elemente verwenden
- Excel-Funktionen in PowerPoint nutzen



- · Animationen wirkungsvoll einsetzen
- · Professionelles Begleitmaterial anfertigen
- · Präsentation vorführen
- Die optimale Bildschirmpräsentation
- · Präsentationen professionell vorführen

ETC goes green

Als Beitrag zum bewussten Umweltschutz verzichtet ETC seit 01.11.2019 auf gedruckte Unterlagen zu diesem Seminar. Im Seminarpreis inbegriffen ist der Zugang zu Video Based Trainings (VBTs): www.trainit.biz. Sollten Sie zusätzlich zum VBT eine gedruckt Unterlage wünschen, so kann diese gerne jederzeit gegen einen Unkostenbeitrag von € 25,- (excl. USt.) bei uns erworben werden. Bitte kontaktieren Sie uns dazu unter .

Zielgruppen

- · Personen, die Ihr PowerPoint Wissen vertiefen möchten
 - Information Worker

Wichtige Informationen

Wir trainieren die aktuellste Version des Programms und zeigen während des Seminars die Unterschiede in der Funktionalität bei älteren Versionen auf.

Alternative Lernformate

- Coached Learning (Selbststudium + Coaching)
- Video Based Training (Selbststudium)



Termine & Optionen

Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
02.10.2024-03.10.2024	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Präsenz)	€ 670,-
02.10.2024-03.10.2024	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Online)	€ 670,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
22.10.2024-23.10.2024	2 Tage	Raaba	Preis (Präsenz)	€ 670,-
22.10.2024-23.10.2024	2 Tage	Raaba	Preis (Online)	€ 670,-
17.02.2025-18.02.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
17.02.2025-18.02.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
31.03.2025-01.04.2025	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Präsenz)	€ 670,-
31.03.2025-01.04.2025	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Online)	€ 670,-
14.04.2025-15.04.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
14.04.2025-15.04.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
05.05.2025-06.05.2025	2 Tage	Raaba	Preis (Präsenz)	€ 670,-
05.05.2025-06.05.2025	2 Tage	Raaba	Preis (Online)	€ 670,-
10.06.2025-11.06.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
10.06.2025-11.06.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
04.08.2025-05.08.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
04.08.2025-05.08.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
08.09.2025-09.09.2025	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Präsenz)	€ 670,-
08.09.2025-09.09.2025	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Online)	€ 670,-
06.10.2025-07.10.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
06.10.2025-07.10.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-
10.11.2025-11.11.2025	2 Tage	Raaba	Preis (Präsenz)	€ 670,-
10.11.2025-11.11.2025	2 Tage	Raaba	Preis (Online)	€ 670,-
09.12.2025-10.12.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 670,-
09.12.2025-10.12.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 670,-